ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2013 - CV

85/2013

83/2013

18/07/2013

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 9 de Agosto de 2013, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
83/2013, Licitação nº. 8/2013 - CV, na  modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DA ÁREA DO
ENTORNO E DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO ATERRO SANITÁRIO SITUADO NA LINHA DUAS CASAS,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  94/2013    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos nove dias do mês de agosto de 2013, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, os

membros da Comissão de Licitações da Prefeitura de Joaçaba, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 83

/2013/PMJ - Convite nº 8/2013/PMJ. Até o horário previsto no convite (14h30min) foram entregues no setor de protocolo os

envelopes das seguintes empresas: MARLON HENRIQUE POYER (11002), GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA

(11030). Apenas uma a proponente GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA (11030) enviou representante para

acompanhar o certame, porém este não foi devidamente credenciado para a sessão, tendo em vista que os documentos

comprobatórios foram apresentados dentro do envelope dos documentos de habilitação, em desacordo com o disposto no

edital. Os envelopes contendo os documentos e as propostas das proponentes foram rubricados pelos presentes e a seguir

foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação, passando-se à análise dos mesmos pelos membros da comissão

de licitações. Constatou-se que as proponentes não atenderam a todas as exigências do Convite, sendo dessa forma,

declaradas INABILITADAS nessa fase do certame, haja vista que a proponente GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA

LTDA (11030) não apresentou a documentação constante do item 4.1.8 do edital, e que a proponente MARLON

HENRIQUE POYER (11002) não apresentou a documentação constante nos itens 4.1.11, 4.1.12 e 4.1.13 do edital.

Considerando que ambas as empresas foram inabilitadas será aplicado o disposto no art. 48, §3º da Lei 8.666/93,

concedendo prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar da última empresa intimada, para sanar os problemas apontados nesta

ata.  Tendo em vista que a empresa GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA (11030) possui representante

acompanhando a sessão, esta já foi intimada sobre o teor desta ata. Com relação à empresa MARLON HENRIQUE POYER

(11002), que não possui representante presente, será informada por e-mail. Todo o andamento do processo será informado

às participantes do certame e constará no site da prefeitura municipal de Joaçaba no mesmo link onde está disponibilizado

o edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes na mesma.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2013 - CV

85/2013

83/2013

18/07/2013

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE

GUILHERME BAPTISTA

JULIO CESAR BISSANI

RENAN ZILIO

Joaçaba,  9  de  Agosto  de  2013

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO